

Śrem, 19 stycznia 2024 r.

**Sprawozdanie z działalności  
Zarządu Powiatu w Śremie  
w okresie  
od LIX sesji Rady Powiatu w dniu 15 grudnia 2023 r.**

***Panie Przewodniczący,  
Panie i Panowie Radni***

W okresie sprawozdawczym Zarząd dokonał zmian w planie finansowym środków Funduszu Pomocy Powiatu Śremskiego na 2023 rok oraz ustalił plan finansowy rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2024.

Zarząd ogłosił postępowanie o udzielenie zamówienia na rozbudowę Zespołu Szkół Specjalnych i Zespołu Szkół Technicznych wraz z doposażeniem.

Na I kwartał 2024 r. Zarząd przyznał dodatki motywacyjny i funkcyjny dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez powiat.

Na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w roku 2024, Zarząd udzielił dotacji z budżetu powiatu śremskiego w łącznej kwocie 119 280 zł.

Zarząd ogłosił trzy konkursy ofert na realizację zadań publicznych oraz powołał Komisję konkursową do opiniowania złożonych ofert . Konkursy dotyczą:

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

W ramach tzw. małych grantów, Zarząd przyznał dotacje na realizację zadań publicznych w sferze *ochrony i promocji zdrowia* w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej – Stowarzyszeniu *Runner's Power* i Klubowi Sportowemu *Sklepkomet* ze Śremu.

Zarząd zaakceptował sprawozdania końcowe organizacji pozarządowych z realizacji zadań publicznych – sześć z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych i jedno z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Sprawozdania dotyczyły zadań wykonanych w 2023 r.

Zarząd powierzył Powiatowemu Zarządowi Dróg w Śremie przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na drogowe zadania inwestycyjne zaplanowane w tegorocznym budżecie. Jednocześnie upoważnił

Dyrektora PZD do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu związanych z realizacją tych zadań.

Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt programu ochrony środowiska pod nazwą „Program ochrony środowiska dla gminy Dolsk na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031”.

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Zarząd wydłużył o miesiąc termin złożenia sprawozdania o wynikach kontroli realizacji zadań publicznych w 2023 roku.

Jak co roku, w związku z rozpoczęciem nowego roku budżetowego, Zarząd przekazał jednostkom organizacyjnym i administracji zespolonej powiatu, uprawnienia wynikające z uchwały Rady Powiatu w Śremie w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2024-2045.

Wskutek przedłużającego się okresu realizacji zadania związanego z wynajmem elementów iluminacji świątecznych, Zarząd zawarł z gminą Śrem aneks do umowy na udzielenie na ten cel pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu śremskiego.

Zarząd przyjął informację zbiorczą wytworzoną na podstawie sprawozdań kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, z której wynika, że w roku 2023r. nie miały miejsca tzw. schematy podatkowe wymagające zgłoszenia do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Pod obrady Rady Powiatu, Zarząd skierował sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat śremski oraz projekty uchwał w sprawach:

1. Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu śremskiego za rok 2023.
2. Przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.
3. Udzielenia gminie Śrem pomocy finansowej w formie dotacji celowej.
4. Zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
5. Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu śremskiego na lata 2024-2045.
6. Określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.

7. Zmian w uchwale w sprawie udzielenia dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śremie w 2024 roku w części nieobjętej finansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.